
RK-26-2024-60

počet stran: 2
počet příloh: 1

Změna zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední školy veterinární, zemědělské a
zdravotnické Třebíč

pro: jednání rady kraje č. 26/2024 dne 27. 8. 2024
zpracoval: J. Šumpichová, L. Stejskal
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč -
příspěvková organizace
Předmět: Aktualizace přílohy č. 3 zřizovací listiny
Realizace: Doporučení zastupitelstvu kraje schválit dodatek zřizovací listiny
Důvod: Vymezení doplňkové činnosti, kterou je oprávněna provozovat příspěvková organizace

Popis problému:

Materiál řeší vymezení doplňkové činnosti, kterou je oprávněna provozovat příspěvková
organizace.
Ředitelka příspěvkové organizace s názvem Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární,
zemědělská a zdravotnická Třebíč požádala o rozšíření vymezení doplňkové činnosti o „Pronájem
a půjčování věcí movitých“. V rámci této činnosti má škola v plánu pronajímat traktor Proxima
s vlečkou. Tento traktor s vlečkou je školou využíván do výuky autoškoly pro žáky a o jeho
pronájem projevily zájem další autoškoly za účelem výuky. Škola plánuje traktor pronajímat tak,
aby nebyl narušen chod výuky jejích žáků, tedy pouze v časech, kdy jej k výuce nevyužívá –
v době, kdy není traktor vytížen. Tímto pronájmem dojde k lepšímu vytížení traktoru a vlečky.
Prostředky, které z pronájmu škola získá, pokryjí část nákladů na provoz traktoru (opravy, materiál
na údržbu, odpisy). Zároveň vznikne zisk v doplňkové činnosti školy.
Za účelem provozování nové činnosti Pronájem a půjčování věcí movitých škole nevzniknou
žádné další personální ani materiální náklady. Aby mohla příspěvková organizace tuto činnost
vykonávat, musí mít předmět činnosti zapsán ve zřizovací listině.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V materiálu RK-26-2024-60, př. 1 je předložen návrh Dodatku č. xx Zřizovací listiny Vyšší odborné
školy a Střední školy veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč obsahující změnu textu
přílohy č. 3 zřizovací listiny. Radě kraje se navrhuje doporučit zastupitelstvu kraje schválení
předloženého dodatku, obsaženého v materiálu RK-26-2024-60, př. 1. Podle § 35 odst. 2 písm. i)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
přísluší zastupitelstvu kraje schvalovat zřizovací listiny příspěvkových organizací, které kraj
zřizuje, včetně jejich dodatků.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-60pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-60pr01.doc


doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. xx Zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední školy
veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč dle materiálu RK-26-2024-60, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 9. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-60pr01.doc

